—1—

苏开大〔2022〕60号

各市县开放大学：

为深入贯彻落实学校第二次党代会精神和“十四五”事业发展

规划相关要求，根据《江苏开放大学课程服务中心建设方案》的

要求，妥善落实第一阶段各项工作，经研究，决定启动江苏开放

大学课程服务中心（以下简称 JSOU-CSC）第一批试点单位遴选

工作。现将有关事项通知如下：

一、总体安排

（一）工作目标。选取江苏开放大学 1-2个专科专业有关课程，

在全省办学系统内建设 1-2个课程服务中心，承担课程教学及课程

—2—

管理工作。参与遴选的专业与课程详见附件 1。

（二）工作机制。学校成立遴选工作小组，负责课程服务中

心的遴选工作，工作小组下设办公室，办公室挂靠教务处。

组  长： 张  晓

副组长： 钱  琦  顾国庆

成  员： 唐  荣  许  浩  王小军  陆宝华

校内相关学院院长

二、工作程序

（一）组织申报。有意向且符合条件的市县开放大学填写申

请表、撰写申请报告，在规定时间内向工作小组办公室递交申请

材料。原则上每单位申报专业限额为 1个。

（二）调研摸底。工作小组通过适当方式对相关申报单位进

行摸底调研。

（三）审核评选。工作小组组织审核评选，择优遴选第一批

JSOU-CSC试点单位。

（四）学校审批。学校组织开展审批工作，审批通过后由工

作小组与意向 JSOU-CSC 试点单位进一步沟通协商，落实各项准

备工作。

（五）签署协议。学校与 JSOU-CSC 试点单位签署协议，依

据协议实行合约化管理，践行契约精神。

三、遴选范围

各市县开放大学。

—3—

四、遴选条件

申报第一批 JSOU-CSC的试点单位需满足以下条件：

（一） 具有合作意愿。

（二） 具有较强的办学能力、良好的办学声誉和健全的财务

管理制度。

（三） 具有该专业（含课程）或相近专业（含课程）三年及

以上的高职办学基础，有一定的办学规模，有办学优势及特色，

与地方产业经济适配度高；具有该专业开放教育教学经验。

（四） 具有良好的实践教学软、硬件条件。

（五） 专任教师近三年在该专业或相近专业承担江苏开放大

学课程负责人或课程导师的教学任务，且教学工作完成情况良好。

（六） 具有相应教学管理团队，能够设立专门科室，指定专

人管理 JSOU-CSC的各项工作。

（七） 具有较为完善的教学管理制度和文件，能够建立完善

的 JSOU-CSC配套管理制度。

（八） 具有一定的产教融合改革经验，在教学改革和教学研

究方面积极探索，积极参与开放教育教学改革、教学评比等活动。

（九） 具有以下情形之一的，不可参加遴选：

1. 近三年内，办学单位或法人存在重大违法记录，或正在接

受司法、监察等机关调查、审查的；

2. 近三年存在重大的教学事故或管理事故；

3. 违反法律、法规规定的；

—4—

4. 其他不符合参加遴选情形的。

五、材料报送

有意向且符合申请要求的单位需递交以下申请材料：

（一）申请报告。申请单位需填写《江苏开放大学课程服务

中心试点单位申请报告》（见附件 2，不少于 3000字，书面文本一

式 5份，word格式电子文档 1份，pdf格式签字盖章版电子文档 1

份）。

（二）申请表。申请单位需填写《江苏开放大学课程服务中

心试点单位申请表》（见附件 3，书面文本一式 5份，word格式电

子文档 1份，pdf格式签字盖章版电子文档 1份）。

（三）支撑材料。申请报告和申请表所述内容的佐证资料（书

面文本一式 1份，pdf格式盖章版电子文档 1份。

（四）汇总表。申请单位需填写《江苏开放大学课程服务中

心试点单位申请汇总表》（见附件 4，书面文本一式 2 份，excel

格式电子文档 1份）。

六、申请时间、联系人

2022年 9月 28日前，将申报材料报送至江苏开放大学教务处。

联系人：卢婷、许可；邮箱：354113488@qq.com;

联系电话：025-86265374，025-86265576；

地址：南京市江东北路 399号江苏开放大学 1215室。

附件：1. 江苏开放大学课程服务中心专业与课程列表（第一

mailto:354113488@qq.com

—5—

批）

2. 江苏开放大学课程服务中心试点单位申请报告

3. 江苏开放大学课程服务中心试点单位申请表

4. 江苏开放大学课程服务中心试点单位申请汇总表

江苏开放大学

2022 年 9 月 14 日

—6—

江苏开放大学办公室                     2022年 9 月 14日印发

	Content
	ContentEnd